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AUDIENCIA PUBLICA QUE DECIDE SOBRE LA CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE No. CP-003-2014

FECHA : Diez (10) de Diciembre de 2014
LUGAR :  Sede Regional Risaralda
ASUNTO : Audiencia Publica que decide sobre el proceso

En la ciudad de Pereira, siendo las 2:00 p.m. del dia diez (10) de Diciembre de 2014, en las instalaciones del Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar ICBF Regional Risaralda, se da inicio a la audiencia piblica que decide sobre el
proceso de CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE No. CP-003-2014, cuyo objeto es; “Atender a nifios y nifias
menores de  afios, o hasta su ingreso al grado de transicion, en los servicios de educacion inicial y cuidado, En las
modalidades Centros de Desarrollo Infantil y Desarrollo Infantil en medio familiar, con el fin de promover el
desarrollo integral de la primera infancia con calidad, de conformidad con los lineamientos, estandares de calidad y las
directrices, y parametros establecidos por el ICBF”,

Para ello, se hacen presentes por parte del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar ICBF los siguientes funcionarios:

NOM‘BRE CALIDAD DEL PARTICIPANTE

MARIA CONSUELO MONTOYA PUERTA Directora de la Regional Risaralda

MARIA YOLANDA PEREZ IDARRAGA Coordinadora Grupo Juridico Regional Risaralda
VILMA DE JESUS CANO RAIGOZA Miembro del Comité Asesor Evaluador

DIANA MARIA BERMUDEZ QUIMBAYA Miembro del Comité Asesor Evaluador
CAROLINA DEL PILAR CEBALLOS CASTANO Miembro del Comité Asesor Evaluador

MARIA NIDIA HENAO CASTANO Miembro del Comité Asesor Evaluador

SANDRA MILENA TOVAR VALENCIA Miembro del Comité Asesor Evaluador

LINA MARIA DUQUE RAMIREZ Miembro del Comité Asesor Evaluador

OSCAR EDUARDO SOSA BERNAL Miembro del Comité Asesor Evaluador

Acto seguido y con fundamente en lo consagrado en la Resolucion 3146 del 30 de mayo de 2014, se establece el
siguiente orden del dia, asi:

N o

ORDEN DEL DiA

Apertura de la audiencia por parte de la Directora de la Regional Risaralda

Verificacion de asistencia de los proponentes.

Lectura del procedimiento para el desarrollo de la audiencia a cargo del profesional Del Coordinador Juridico
de la Regional Risaralda

Intervencion de los proponentes, para gue presenten las observaciones que estimen pertinentes a los aspectos
plasmados por la entidad en las respuestas a las observaciones al informe de evaluacion.

Receso para que el comité evaluador analice y resuelva las observaciones presentadas por los oferentes.

Lectura de las respuestas a las observaciones de parte del ICBF y entrega del informe de recomendacion del
comité evaluador al ordenador del gasto.

Lectura de la Recomendacién del comité evaluador, por parte del ordenador del gasto

Lectura del Acto Administrativo que decide sobre el proceso.

Cierre de la audiencia
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1°  APERTURA DE LA AUDIENCIA.

Instala la audiencia, La doctora Maria Consuelo Montoya Puerta, en su calidad de Directora de la Regional Risaralda,
quien da |a bienvenida a los asistentes.

2° VERIFICACION DE ASISTENGIA DE 1.OS PROPONENTES.
La doctora Maria Consuelo Montoya Puerta, en su cafiiad de Directora de la Regional Risaralda, verifica quien se

hace presente por parte de los interesados en el proceso de seleccion, con as personas que suscriben la respectiva
constancia de asistencia que se anexa a esta acta y que para fodos los efectos se relacionan a continuacion, asf,

e REPRESENTENTE LEGAL
Juliana Representante Legal (3
1 | Construyamos Celombia Zapata
Gonzalez
Cooperativa Multiactiva de Asesorias {Luz ~ Mary Representante Legal L Sl
2 |Servicios de Salud y Trabajo| Osorio
Comunitario - COOPSALUDCOM Llanos

las siguientes personas se presentaron a la audiencia y pertenecen a los siguientes proponentes. No obstante, no
son Representantes Legales ni presentan poder.

Nombre I Proponente

Claudia Marcela Largo Taborda Cooperativa Multiacliva de Asesorias Servicios de
Salud y Trabgjo Comunitario - COOPSALUDCOM

Omaira Zuluaga Gaviria Cooperativa Multiactiva de Asociados y Ascciaciones de
Hogares Comunitarios de Bienestar - COOASOBIEN

Luis Albeiro Arias Delgade Cooperativa Mulfiactiva de Asociados y Asociaciones de
Hogares Comunitarios de Bienestar - COOASOBIEN

Carlos Alberto Campific Brito Fundacién para el Fomento de la Industria de
Alimentos de Risaralda - FUNDALIMENTOS

3° LECTURA DEL PROCEDIMIENTO PARA EL DESARROLLO DE LA AUDIENCIA A CARGO DEL Coordinador
Juridico de |a Regional Risaralda

La audiencia que decide sobre el proceso de CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE No. CP-003-2014, seré piblica y
se realizara de conformidad con 1as siguientes reglas:

1. En la audiencia los oferentes podran pronunciarse iniciaimente sobre las respuestas dadas por la entidad a las
observaciones presentadas respecto de los informes de evaluacion. Sin que elio implique que el oferente tenga
un espacio para mejorar o modificar su oferta,

2. En caso de presentarse pronunciamientos que a juicio de la entidad requieran de analisis y cuya solucion
podria incidir en el sentido de la decision a adoptar, la audiencia podra ser suspendida por el términe necesario
para la verificacion de los asuntes debatidos y la comprobacién de lo alegado.

3. Se podra conceder ef uso de la palabra por una Unica vez al oferente que asi lo solicite, siempie y cuande la
intervencion hecha por la persona o las personas previamente designadas sea por un térming no mayor a
cinco {5) minutos, con el objeto de replicar las ohservaciones que sobre la evaluacion de su oferta se hayan
presentado por los intervinientes.
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4. Durante la audiencia los asistentes deberan observar una conducta respetuosa hacia los servidores publicos y
los demés presentes. Quien preside |a audiencia podra tomar las medidas necesarias para preservar el orden y
correcto desarrollo de la misma, pudiendo excluir de ella, a quien con su comportamiento altere su normal
curso.

5. Terminadas las intervenciones de los asistentes a la audiencia, se procedera a adoptar la decision que
corresponda y se notificara a los presentes.

4° INTERVENCION DE LOS PROPONENTES, PARA QUE PRESENTEN LAS OBSERVACIONES QUE ESTIMEN
PERTINENTES A LOS ASPECTOS PLASMADOS POR LA ENTIDAD EN LAS RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES
AL INFORME DE EVALUACION.

EI'ICBF confiere el uso de la palabra cada uno de los proponentes presentes en esta audiencia. Sin embargo, Ninguno de los
proponentes asistentes a la audiencia de adjudicacion presenté observaciones u objeciones respecto a las respuestas de las
observaciones y del informe de evaluacién definitivo.

5° RECESO PARA QUE EL COMITE EVALUADOR ANALICE Y RESUELVA LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS
POR LOS OFERENTES.

Nota: No se efectua receso, toda vez que ninguno de los proponentes asistentes a la audiencia de adjudicacion presentd
observaciones u objeciones respecto a las respuestas de las observaciones y del informe de evaluacion, por lo cual no
procede dar respuestas.

6° LECTURA DE LAS RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES DE PARTE DEL ICBF Y ENTREGA DEL INFORME DE
RECOMENDACION DE ADJUDICACION.

Toda vez que los proponentes asistentes no presentan observaciones u objeciones, el ICBF pone en conocimiento de los
proponentes asistentes el informe de recomendacion de adjudicacion cuyo resultado es el siguiente:

RESULTADO EVALUACION
EVALUACION | EVALUACION EVALUACION

No. PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA GRUPO TECNICA RESULTADO | PUNTAJE
Cooperativa 1 CUMPLE CUMPLE 100
Multiactiva de
Asociados y 3 CUMPLE CUMPLE 100
Asociaciones  de
los Hogares

1 Comunitarios  de CUMPLE CUMPLE
Bienestar - 6 CUMPLE CUMPLE 100
COOASOBIEN
Fundacion para el 2 CUMPLE CUMPLE 0
::%m:t?it; de d'z 3 CUMPLE CUMPLE 35
ndu

2 Kireartas % CUMPLE CUMPLE
Risaralda - 4 CUMPLE CUMPLE 35
FUNDALIMENTOS

3 | Construyamos CUMPLE CUMPLE 7 CUMPLE CUMPLE 30
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Colombia 8 CUMPLE CUMPLE 85
9 NO CUMPLE | NO GUMPLE 10
10 NQ CUMPLE | NO CUMPLE 10
11 NO CUMPLE | NQ CUMPLE 55
. 7 NO CUMPLE | NO CUMPLE 55
Cooperativa de
4 | Bienestar Social - CUMPLE CUMPLE
COBIENESTAR 8 NO CUMPLE | NO CUMPLE 10
Cooperativa 11 CUMPLE CUMPLE 35
Multiactiva de
Asesorias, 12 CUMPLE CUMPLE 10
5 i Servicios De Salud| CUMPLE CUMPLE
y Trabajo
Comunitario _ 13 CUMPLE CUMPLE 80
COOPSALUDCOM

7° RECOMENDACION DEL COMITE EVALUADOR:

£l Comite Evaluador del proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-003-2014, recomienda al Ordenador del Gasto
adjudicar por haber cumplido la fotalidad de los requisitos habilitantes y obtenido el mayor puntaje respecto de las demas
propuestas, a los siguientes proponentes:

PARA EL GRUPQ 1, Al proponente  Cooperativa Multiactiva de Asociados y Asociaciones de los Hogares
Comunitarios de Bienestar — COOASOBIEN, idenfificada con NIT No. 810.000.164-8, representada legaimente
por IRMA LUCIA GARZON RIVERA, mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania No. 30.300.214, expedida
en Manizales, por un valor de DOS MiL QUINIENTOS CINCO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL
DOSCIENTOS PESOS MICTE ($ 2.505.937.200), incluido todos los costos y deméas impuestos a que haya lugar, de
acuerdo a la oferta presentada, con un plazo de gjecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de
perfeccionamiento y ejecucion det contrato de Aporte y hasta el 30 de diciembre de 2015,

GRUPO MUNICIPIOSQUE MODALIDAD | - PRESUFUESTQ
SRV | INTEGRAN EL GRUPO R DU
1 Santa Rosa de Cabal y Modalidad Familiar $ 2.505.937.200 :
Marsella |

PARA EL GRUPO 2, Al proponente Fundacion para el Fomento de [a Industria de Alimentos de Risaralda -
FUNDALIMENTOS, idenfificada con  NIT No. 900.065.043-4 representada legalmente por MAURICIO CASTILLC
RAMIREZ mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 10.020.426 expedida en Pereira, por un valor
de MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTCS
PESOS MICTE ($ 1.632.442.800), incluido todos fos costos y demés impuestos a que haya lugar, de acuerdo a laoferta
presentada, con un plazo de ejecucion contade a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y
ejecucion del confrato de Aporte y hasta el 30 de diciembre de 2015,

GRUFO | MUNICIPIOS QUE WODALIBAD | PRESUPUESTO |
9 'I Pereira CDY - Sin Arriendo $1.632.442.800 |

PARA EL GRUPO 3, Al proponents Cooperativa Multiactiva de Asociados y Asociaciones de los Hogares
Comunitarios de Bienestar — COOASOBIEN, identificada con NIT No. 810.000.184-8, representada legalmente
por IRMA LUCIA GARZON RIVERA, mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania No. 30.300.214, expedida
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en Manizales, por un valor de TRES MIL CIENTO TREINTA DOS MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIUN MIL
QUINIENTOS PESOS MICTE ($ 3.132.421.500), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de
acterdo a la oferta presentada, con un plazo de ejecucion contado 2 partir del cumplimiento de los requisitos de
perfeccionamiento y ejecucin del contrato de Aporte v hasta el 30 de diciembre de 2015.

GRUPO MUNICIIP.IOS' UE

3 T Pereira | Modalidad Familiar | § 3.132.421.500

PARA EL GRUPD 4, Al propenente Fundacién para el Fomento de la Industria de Alimentos de Risaralda -
FUNDALIMENTOS, identificada con NIT No. 800.065.049-4 representada legalmente por MAURICIO CASTILLD
RAMIREZ mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 10.020.426 expedida en Pereira, por un valor
de MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y QCHO MIL SEISCIENTOS
PESOS M/CTE ($1.252.968.600), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta
presentada, con un plazo de ejecucién contado a pariir de! cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y
ejecucion def contrato de Aporte y hasta &l 30 de diciembre de 2015,

O MUNICIPIOS QUE. - |
NTEGRAN-EL GRUPD .-

4 Pereira

I Viodsidad a5 1.252.566.640

PARA EL GRUPO 6, Al proponente Cooperativa Multiactiva de Asociados y Asociaciones de los Hogares
Comunitarios de Bienestar - COOASOBIEN, idenfificada con NIT No. 810.000.184-8, representada legalmente por
IRMA LUCIA GARZON RIVERA, mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania No. 30.300,214, expsdida en
Manizales, por un valor de DOS MIL QUINIENTOS CINCO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MiL
DOSCIENTOS PESQS MICTE ($2.505.837.200), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de
acuerdo a la oferta presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiente de los requisites de
perfeccionamiento y ejecucion del contrato de Aporte y hasta el 30 de diciembre de 2015.

: GRUP 0 B -_:"__-M{JNIC-ZI_PIG_S_Q_UE_- _ | MODALIDAD: PRESUPUESTO
© [ INTEGRANEL GRUPO- - L :
8 Dosquebradas Modalidad Familiar $ 2 505 g37. 200

PARA EL GRUPO 7, Al proponente Construyamos Colombia, identificada con NIT No. 816.006.359-6
representada legalmente por JULIANA ZAPATA GONZALEZ, mayor de edad ¢ identificada con Céduia de Ciudadania
No. 42.164.566, expedida en Perelra, por un valor de SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES
OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y DOS PESQS MICTE ($799.896.972), incluido
todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta presentada, con un plazo de ejecucion
contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiente y ejecucion del contrato de Aporie y hasta el 30
de diciembre de 2015.

GRUPO | . MUNICPIOSQUE T~
(GRUPO| " wrecRaNEteRUPO | TR
7 Quinchia CDI SmArrlendo $799.886.972

PARA EL GRUPO 8, Al proponente Construyamos Colombia, identificada con NIT No. 816.006.35¢-6,
representada legalmente por JULIANA ZAPATA GONZALEZ, mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania
No. 42.164.568, expedida en Pereira, por un valor de MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES POSCIENTOS
DIEZ MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESQS MICTE ($1.566.210.750), incluido todos los costos y demés impuesios
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a que haya lugar, de acuerdo a la oferta presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los
requisitos de perfeccionamiento y ejecucion def contrato de Aporte y hasta el 30 de diciembre de 2015.

“enoro | MUNCPIOSGUE | WODALIDAD |  PRESUPUESTO.
POVEE INTEGRANELGRUPO 4 R
8 Guatica y Quinchia Modalidad Familiar $ 1.566.210.750

PARA EL GRUPQ 11, Al proponente Cooperativa Muitiactiva de Asesorias, Servicios De Salud y Trabajo
Comunitario - COOPSALUDCOM, identificada con NIT No. 810.005.111-0, representada legalmente por LUZ
MARY OSCRIO LLANOS mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 24.627.564 expedida en
Chinchina, por un valor de MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS GINCUENTA Y
DOS MIL NOVECIENTOS PESOS MICTE {$1.879.452.900), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya
lugar, de acuerdo & la oferta presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir de! cumplimiento de los requisitos de
perfeccionamiento y ejecucion del contrato de Aporte y hasta el 30 de diciembre de 2015.

GRUPO o _"_MUN!C}P'IQS?QUE' . MODALIDAD - PREEUPUESTG} B
T CINTEGRAN EL GRUPO L N
11 Apiay Santuario Modalidad Familiar 51.879.452.900

PARA EL GRUPO 12, Al proponente Cooperativa Multiactiva de Asesorias, Servicios De Satud y Trabajo
Comunitario - COOPSALUDGOM, identificada con  NIT No. 810.005.111-0, representada legalmente por LUZ
MARY OSORIO LLANOS mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 24.627.564 expedida en
Chinchina, por un valor de TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS CINCO MIL
OCHOCIENTOS PESOS MICTE (§ 3.758.905.800), incluido todos los costos y demas impuesfos a que haya lugar, de
acuerdo a la oferta presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de
perfeccionamiento y ejecucion del contrato de Aporte y hasta el 30 de diciembre de 2015.

T T UUNICPIOSQUE | MODALIDAD | PRESUPUES
(GRUPQ | INTEGRANELGRUPQ | = . - | i
2 Pueblo Rico Modatidad Familiar :: $3.758.805.800 .

PARA EL GRUPO 13, Al proponente Cooperativa Multiactiva de Asesorias, Servicios De Salud y Trabajo
Comunitario - COOPSALUDCOM, identificada con NIT No. 810.005.111-0, representada legalmente por LUZ
MARY OSORIO LLANOS mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 24.627.564 expedida en
Chinchina, por un valor de MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y
DOS MIL NOVECIENTOS PESOS MICTE ($1.879.452.900), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya
lugar, de acuerdo a la oferta presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir def cumplimiento de los requisitos de
perfeccionamiento y ejecucion del contrato de Aporie y hasta el 30 de diciembre de 2015.

T WUNCIPIOSQUE | MODALIDAD |  PRESUPUESTO
- INTEGRAN EL GRUPO- o
13 La Virginia, Balhoa y la Celia

GRUPO'

ViodaTdad Eaniiar 15 1879452800

Ast mismo el comité asesor evaluador de la CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-003-2014, recomignda declarar desierfo
los siguientes grupos:
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CDI Con Amiendo y| § 906.457.564
CDI Sin Arriendo
N o CDl Con Amiendo v |$825.001.548
g Guatica y Mistratd CDI Sin Arriendo

Madalidad Familiar § 938.726 450

5 Dosquebradas

10 Belén de Umbria y Mistratd

8° ACTO ADMINISTRATIVO QUE DECIDE SOBRE EL PROCESO.

En virtud de fo anterior, se procede a dar fectura al Acto Administrativo por medio del cual se adjudica el proceso de
CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE No. CP-003-2014, y para ello se iranscribe e fexto de la parte resolutiva del
acto que asi lo dispone:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-003-2014, cuyo cbjeto es:
“ATENDER A NINOS Y NINAS MENORES DE § ANOS, O HASTA SU INGRESO AL GRADO DE TRANSICION, EN
LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL Y CUIDADO, EN LAS MODALIDADES CENTROS DE DESARROLLO
INFANTIL Y DESARROLLO INFANTIL EN MEDIO FAMILIAR, CON EL FIN DE PROMOVER EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA CON CALIDAD, DE CONFORMIDAD CON LOS LINEAMIENTOS,
ESTANDARES DE CALIDAD Y LAS DIRECTRICES, Y PARAMETROS ESTABLECIDOS POR EL ICBF’, a los
siguientes proponentes:

PARA EL GRUPO 1, Al proponente Cooperativa Multiactiva de Asociados y Asociaciones de los Hogares
Comunitarios de Bienestar - COUASOBIEN, identificada con NIT No. §10.000.164-8, representada legaimente
por IRMA LUCIA GARZON RIVERA, mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania No. 30.300.214, expedida
en Manizales, por un valor de DOS MIL QUINIENTOS CINCO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL
DOSCIENTOS PESOS MICTE ($ 2.505.937.200), incluido todos los costos y demés impuestos & gue haya lugar, de
acuerdo a la oferta presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de
parfeccionamiento y ejecucién del contrato de Aporte y hasta ef 30 de diciembre de 2015.

Cewipe. - -MUNIGIPIOS QUE.

GRUPO | i teamaNELGRUPO |

Santa Rosa de Cabal v Modalidad Familiar $ 2.505.937.200
Marsella

PARA EL GRUPO 2, Al proponente Fundacion para el Fomento de la Industria de Alimentos de Risaralda -
FUNDALIMENTOS, identificada con NIT No. 900.065.049-4 representada légalmente por MAURICIC CASTILLO
RAMIREZ mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 10.020.426 expedida en Persira, por un valor
de MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS
PESOS MICTE ($ 1.632.442.800), incluido todos los costos v demas impuestos a gue haya lugar, de acuerdo a la oferta
presentada, con un plazo de ejecucidn contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y
ejecucion del contrato de Aporte v hasta el 30 de diciembre de 2015,

GRUPO - MUNICIPIOS QUE . -:_ MODALIBAD ol _-".-_f._PRESUPUESTG
| PPV L INTEGRANEL GRUPO . 1~ L e
2 Pereira CDI - Sm Arnendo $ 1 632 442 800

PARA EL GRUPO 3, Al proponente Cooperativa Multiactiva de Asociados y Asociaciones de los Hogares
Comunitarios de Bienestar - COCASOBIEN, idenfificada con NIT No. 810.000.164-8, representada legaimente
por [RMA LUCIA GARZON RIVERA, mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania No. 30.300.214, expedida
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en Manizales, por un valor de TRES MIL CIENTO TREINTA DOS MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIUN MIL
QUINIENTOS PESOS MICTE {3 3.132.421.500), incluido todos [os costos y demas impuestos a que haya fugar, de
acuerdo a la oferta presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de
perfeccionamiento y sjecucion del contrato de Aporte y hasta el 30 de diciembre de 2015.

erupe | . MUNICIPIOS QUE WODALIDAD | PRESUPUESTO
T INTEGRAN EL GRUPO L L L
3 Pereira iodalidad Familiar $3.132.421.500

PARA EL GRUPO 4, Al proponente Fundacidn para el Fomento de la Industria de Alimentos de Risaralda -
FUNDALIMENTOS, identficada con NIT No. 900.065.049-4 representada legalmente por MAURICIO CASTILLO
RAMIREZ mayor de edad e identificado con Cédula de Cludadania Ne. 10.020426 expedida en Pereira, por un valor
de MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS
PESOS MICTE {$1.252.868.600), incluido fodos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerde a la oferia
presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y
ejecucion del contrato de Aporte y hasta el 30 de diciembre de 2015.

“eRupo | WUNCPIOSGUE | WODALIAD |~ PRESUPDESTO
7 | INTEGRANEL GRUPO o i
4 Pereira Modalidad Familiar $ 1.252.968.600

PARA EL GRUPO 6, Al proponente Cooperativa Multiactiva de Ascciados y Ascciaciones de los Hogares
Comunitarios de Bienestar — COOASOBIEN, identificada con NIT No. §10.000.164-8, representada legalmente por
IRMA LUCIA GARZON RIVERA, mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania No. 30.300.214, expedida en
Manizales, por un valor de DOS MIL QUINIENTOS CINCO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL
DOSCIENTOS PESOS MICTE ($2.505.937.200), inclvido todos [os costos y demés impuestos a que haya fugar, de
acuerdo a la oferta presentada, con un piazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de
perfeccionamiento y ejecucion del contrato de Aporte v hasta el 30 de diciembre de 2015.

8 Dosquebradas Modalidad Familiar $ 2.505.937.200 -.
J

PARA EL GRUPO 7, Al proponenie Construyamos Colombia, identificada con NIT No. 816.006.350-6
representada legaimente por JULIANA ZAPATA GONZALEZ, mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania
Mo, 42164566, expedida en Pereira, por un valor de SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES
OCHOGIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS MICTE {$799.896.972), incluido
fodos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta presentada, con un plazo de ejecucion
tontado a partir de! cumpfimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de Aporie y hasta el 30
de diciembre de 2015.

RUPY | INTEGRANELGRUPO. | - N I
7 Quinchia €Dl - Sin Arriendo $799.896.972 _

PARA EL GRUPO 8, Al proponente Construyamos Colombia, identificada con NIT No. 816.006.359-6,
representada legalmente por JULIANA ZAPATA GONZALEZ, mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania
No. 42.164.566, expedida en Pereira, por un valor de MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS
DIEZ MiL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS MICTE {$1.566.210.750), incluido todos los costos y demas impuesios

Carrern 8% bis No. 35-11
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@ que haya lugar, de acuerdo a fa oferta presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los
requisitos de perfeccionamiento y ejecucién del contrato de Aporte y hasta ef 30 de diciembre de 2015.

Modalidad Féhillar $ 1.566.210.750

8 Guética y Quinchia

PARA EL GRUPQ 11, Al proponente Cooperativa Multiactiva de Asesorias, Servicios De Salud y Trabajo
Comunitario - COOPSALUDCOM, identificada con NIT No. 810.005.111-0, representada legalmente por LUZ
MARY OSORIO LLANOS mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 24.627.564 expedida en
Chinchina, por un valor de MIL OCHOCIENTCOS SETENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y
PDOS MIL NCVECIENTOS PESOS MICTE {$1.879.452.900), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya
lugar, de acuerdo a la oferta presentada, con un plazo de ejecucion contade a partir del cumplimiento de los requisites de
perfeccionamiento y ejecucion del contrato de Aporte v hasta ef 30 de diciembre de 2015.

 GruPO | MUNICIPIOSQUE T WODALIDAD RESUPUESTO
11 Apia y Santuario Modafidad Familiar $1.879.452 960

PARA EL GRUPQ 12, Al proponente Cooperativa Multiactiva de Asesorias, Servicios De Salud y Trabajo
Comunitario - COOPSALUDCOM, identificada con NIT Ne. 810.005.111-0, representada legalmerite por LUZ
MARY OSORIO LLANOS mayor de edad & identificado con Cédula de Ciudadania No. 24.627.564 expedida en
Chinchina, por un valor de TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS CINCO MIL
OCHOCIENTOS PESOS MICTE {$ 3.758.905.800), incluido todos los costos ¥ demds impuestos a que haya lugar, de
acuerdo a la oferta presentada, con un plaze de efecucidn contado a partir del cumplimiento de los requisitos de
perfeccionamiento y ejecucion del contrato de Aporte v hasta el 30 de diciembre de 2015,

12 Pueblo Rico Modalidad Familtar $ 3.758.905.800

PARA EL GRUPO 13, Al proponente Cooperativa Multiactiva de Asesorias, Servicios De Salud y Trabajo
Comunitario - COOPSALUDCOM, idenlificada con  NIT No. 810.005.111-0, representada legalmente por LUZ
MARY OSORIO LLANOS mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadanta No. 24.827.564 expedida en
Chinching, por un valor de MiL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y
DOS MIL NOVECIENTOS PESOS MICTE ($1.679.452.900), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya
lugar, de acuerdo a la oferta presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de
perfeccionamiente y ejecucion del contrato de Aporte y hasta el 30 de diciembre de 2015.

“WONCPIOSQUE | WOBALIDAD
NTEGRAN EL GRUPO . |

13 La Virginia, Balboa v la Celia

MoGaidad Famifar |5 1879452900

ARTICULO SEGUNDQ: Declarar desiertos los grupos relacionados a confinuacion, del proceso de CONVOCATORIA
PUBLICA No. CP-003-2014, cuyo objsto es: “ATENDER A NINOS Y NINAS MENORES DE 5 ANOS, O HASTA SU
INGRESO AL GRADO DE TRANSICION, EN LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL Y CUIDADO, EN LAS
MODALIDADES CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL Y DESARROLLO INFANTIL EN MEDIO FAMILIAR, CON
EL FIN DE PROMOVER EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA CON CALIDAD, DE
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CONFORMIDAD CON LOS LINEAMIENTOS, ESTANDARES DE CALIDAD Y LAS DIRECTRICES, Y PARAMETROS
ESTABLECIDOS POR EL ICBF”:

oruPe | . MUNICIPIOS QUE "I MODALIDAD | PRESUPHESTO
PR Y 1 INTEGRANELGRUPO ¢ . o -
CDI Con Amiendo y|$ 906.497.564
5 Dosquebradas CDI Sin Arriendo
- S CDI Con Amiendo vy |$ 825.091.648
9 Guética y Mistratd D1 Sin Arfiendo
10 Belén de Umbria y Mistratd Modalidad Familiar $ 939.726.450

ARTICULO TERCERO: En virtud de lo dispuesto en la Ley 1150 de 2007, ef contenido de la presente Resolucion se
entiende notificado a [os proponentes favorecidos y comunicado a los no favorecidos.

ARTICULD CUARTO: Contra el presente Acto Administrativo no procede recurso alguno por la via gubernativa,

ARTICULO QUINTO: Ordenar la publicacion de la presente resolucion en el la pagina web:
hitp fAwwiichi.gov.colportalipagefportal/Portall CBF Normatividad C/Contratacion/RegimenE special/

ARTICULO SEXTO: La presente resolucion rige a partir de la fecha de expedicion y comunicacion
9°CIERRE DE LA AUDIENCIA

En este estado y siendo las 3:02 pm del dia diez (10) de Diciembre de 2014, se da por termirada la presente audienicia,
y en gonstancia se firma por los asistentes. ,

MARIA CONSUELO MONT ﬁ’UERTA
Directora de 1a Regional Risaraida

1 A
VILMA DE JESU
Miembro def Corfij

Lo e W
GOZAY =
Asesp Evaluador

s , W 4
CAROLINA DEL, ALTOS CASTANO/ MARIA/ANIO!
Miembroy i Miembro del 20

L M 1.
&ﬁiﬁm %&%‘%}1\5

Miembre det Comité Asesor Evaluador Miembro del Comité Asesor Evaluador

ié Asesor Evaluador

DSCAR EDUARDO SOSA BERNAL
Miembro del Comité Asesor Evaluador
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